
11ادب وهنر
ایرنا-لایحه شهرداری در خصوص تعیین بهای بازدید از خانه موزه سیمین و جلال با 12 رای مثبت و6 رای منفی به تصویب رسید. طبق این 
مصوبه، مبلغ ورودی ایرانی ها به این خانه سه هزار تومان و مبلغ ورودی برای گردشگران خارجی 10 هزار تومان تعیین و البته این رقم برای برخی 
اقشار مانند خبرنگاران، جانبازان، دانشجویان و دانش آموزان 1500تومان در نظر گرفته شد.

 پولی شدن بازدید از خانه موزه 
جلال و سیمین
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...ادبی
مولف »آواشناسی زبان فارسی« 

درگذشت

یـــــــــــدا... ثــــمــــره از 
بــرجــســتــه تــریــن زبـــان 
شناسان ایرانی، استاد 
دانــشــگــاه  بازنشسته 
پیوسته  عضو  ــران،  ــه ت

ــان و ادب فارسی و اولین  فرهنگستان زب
رئیس انجمن زبان شناسی ایران، در سن 82 
سالگی درگذشت. به گزارش ایبنا،  مراسم 
تشییع پیكر وی روز یك شنبه ٥ اسفند از مقابل 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی برگزار خواهد 
ــدا... ثمره )متولد 1۳11، کرمان(   شد. ی
چندین کتاب در زمینه آموزش زبان فارسی 
تألیف کرده  و یکی از برجسته ترین آثار ثمره، 

کتاب »آواشناسی زبان فارسی« است.

نکوداشت4 نامزد جایزه آسترید 
لیندگرن

ــزه  جــهــانــی  ــایـ ــزد دریـــافـــت جـ ــامـ چـــهـــار نـ
آستریدلیندگرن)جایزه ای معتبر در رشته 
ــوان( در آیین های  ــوج ــات کـــودک و ن ــی ادب
ــای 5 تــا 8 اسفند  ــ ــه ای طــی روزه ــان ــداگ ج
1۳۹۷ در کانون پــرورش فکری کودکان و 
نوجوانان تجلیل می شوند.به نقل از اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل کانون، در این 
نکوداشت ها قرار است از علی اصغر سیدآبادی، 
فرهاد حسن زاده، جمشید خانیان و هوشنگ 
مرادی کرمانی چهار نویسنده کودک و نوجوان  
تجلیل شود. روز پنجم اسفند از ساعت 15 تا 
1۷ ویژه برنامه  مهرآیین نکوداشت علی اصغر 
سیدآبادی برگزار می شود و در ادامه تا هشتم 
اسفند نیز در همین ساعت به ترتیب از فرهاد 
حـــســـن زاده، جمشید خــانــیــان و هوشنگ 

مرادی کرمانی قدردانی خواهد شد.

...پیک خبر
ثبت استاد فرشچیان و بیژن کامکار 
در فهرست گنجینه های زنده بشری

ــا ثــبــت ملی  هــمــزمــان ب
»هنر نگارگری مینیاتور« 
ــراث  ــی ــت م ــرس ــه در ف
ــامــلــمــوس، »مــحــمــود  ن
فـــرشـــچـــیـــان« اســتــاد 
هنرنگارگری و »بیژن کامکار« نوازنده ساز رباب 
به عنوان حاملان میراث فرهنگی در فهرست 

گنجینه های زنده بشری قرار گرفتند.
به گزارش ایسنا، در جلسه »کمیته ثبت ملی 
میراث فرهنگی ناملموس و حاملان آن« که 
میراث  معاونت  اسفند در  اول  چهارشنبه 
فرهنگی برگزار شد، از میان 40 پرونده ارائه 
شده، 20 پرونده میراث ناملموس و چهار نفر به 
عنوان حاملان زنده بشری برای ثبت در فهرست 
میراث ملی انتخاب شدند که استاد محمود 
فرشچیان و بیژن کامکار جزو آن چهار نفر بودند.

برنامه های رایانه ای باعث نزول 
سطح موسیقی

آهنگ ساز و رهبر ارکستر به استفاده نادرست 
از برنامه های رایانه ای برای ارزان تمام شدن 
موسیقی انتقاد کرد.بهزاد عبدی به هنرآنلاین 
گفت: این روزهــا متاسفانه استفاده بسیار 
نادرست از برنامه های رایانه ای و ارزان تمام 
شدن موسیقی برای تهیه کننده، باعث شده 
است تا سطح موسیقی فیلم بسیار نزول کند 
و موسیقی هایی مد شــود که صاحبان آن 
گاهی از دانستن اصول اولیه موسیقی هم 
بی بهره اند. با سپردن موسیقی فیلم به آهنگ 
سازان ارزشمند، حمایت از آن ها در ساخت و 
ضبط و...اتفاقات خوبی خواهد افتاد و سطح 
شنیداری مخاطب موسیقی فیلم در حد قابل 

توجهی رشد خواهد کرد.

نادیده گرفته شدن زبان فارسی در پیام های بازرگانی

شمشیر تلویزیون علیه زبان فارسی
آرانیان - با افزایش شبکه های تلویزیونی، تعداد برنامه های زنده 
پخش پیام های بازرگانی هم افزایش یافته است. با توجه به تعداد 
این پیام ها، این بخش به شدت نیازمند توجه و نظارت برای حفظ 
زبان فارسی است اما مدت هاست پیام های بازرگانی محملی برای 
ساختار شکنی های نا به جا، بی توجهی به خط و زبان فارسی و بروز 
ناهنجاری های زبانی شده است. در حالی که این موضوع باید در 
رسانه ای مانند تلویزیون که مخاطبان حداکثری دارد، اهمیت 
بیشتری داشته باشد. در ادامــه به چند نمونه این ناهنجاری ها 
که تنها بخش کوچکی از آن چه در حــال اتفاق افــتــادن است، 

می پردازیم.
اختراع یک زبان جدید

مدتی است تبلیغ یک برند تجاری که تولید کننده 1 
ــت، با تــرانــه ای به زبانی از  ــن، چــای و برنج اس روغ
سیاره ای دیگر و به نامِ خلاقیت و ساختارشکنی از 
تلویزیون پخش می شود. تبلیغی که در شبکه های اجتماعی بارها 
دست مایه طنز کاربران و مورد نقد آن ها  قرار گرفته است. سؤال 
این است که این آگهی ها توسط چه کسانی تأیید می شود یا نظارتی 
بر ساخت این نوع تبلیغ در قالب »ساختارشکنانه« اما اشتباه وجود 

دارد؟
یکی شدنِ گفتار و نوشتار

تبلیغ دیگری که مربوط به فرش است، قواعدگفتاری 2 
زبان را به ساحت نوشتاری آورده است. به این ترتیب 
که نشانه مفعولی »را« که در نحو محاوره به صورت 
»رو« نوشته می شود، تبدیل به علامت ضمه ای بالای مفعول شده و به 
این شکل درآمده است: »فرشُ باید از ... خرید«. واضح است که رواج 

این ساختارهای نادرست در رسانه ای مانند تلویزیون چه پیامدهای 
نامطلوبی خواهد داشت. 

شست و شوی زبان فارسی

شمار محصولات ایرانی با نام های غیرفارسی که 3 
مــعــادل هــای مناسبی هــم دارد مانند »کــوکــی« و 
»لاکچری« در پیام های بازرگانی هر روز در حال 
افزایش است. میزان استفاده از عبارات و واژه های غیرفارسی در 
متن های تبلیغی هم که توسط گویندگان اجرا می شود، آن قدر زیاد 
است که شائبه اهمیت جنبه تجاری و درآمدزایی را به هر قیمتی در 
تلویزیون با این گمان که هرچه نام برای محصول خارجی تر باشد، 

تاثیرگذارتر است، تقویت می کند.

حراج دو تابلو با امضای 
استاد شجریان

دو تابلوی نقاشی خط »ربنا« با امضای محمدرضا شجریان و با 
هدف امور خیریه به حراج گذاشته می شود. این دوتابلو از آثار 
علی رحیمی پارساست که تابستان امسال با حضور همایون 

شجریان رونمایی و امضا شد.
به گزارش ایلنا، حبیب رضایی )بازیگر سینما و مشاور هنری این 
پروژه( در همین باره گفت: این تابلوهای نقاشی خط ادای دینی 
هنرمندانه به ربنای دلنشین استاد شجریان است که با کیفیت 
و تکنیک خاصی طراحی و اجرا شده   و در مراسم رونمایی مورد 
تایید همایون هم قرار گرفته و آن ها را امضا کرده است. آقای 
رحیمی پارسا فقط دو نسخه از این تابلوی نقاشی خط مزین 
به »ربنا« را اجرا کرده که قرار است به زودی در یک نمایشگاه 
و حراج خیریه به بالاترین قیمت پیشنهادی به فروش گذاشته 
شود. وی افزود: همه هزینه های تامین شده از محل فروش 
این آثار زیر نظر خالق اثر و شخص همایون شجریان صرف امور 
خیریه خواهد شد.آن گونه که این بازیگر سینما گفته است؛ 
هنوز قیمت پایه تابلوها مشخص نشده اما قرار است اوایل اسفند 
ماه با حضور جمعی از خیران و مجموعه داران آثار هنری، این دو 

تابلوی نفیس و ارزشمند به نمایش گذاشته شود.
صوت »ربّنا« یکی از آثار استاد محمدرضا شجریان و شامل 
چهار دعا از آیــات قــرآن است که همه با عبارت ربّنا آغاز 
می شوند. این اثر در تیرماه سال 1۳58 ضبط شده و برای 
مدت ۳0 سال، جزو برنامه های اصلی رادیــو و تلویزیون 
ایران در ماه رمضان بوده است و اردیبهشت سال گذشته 
نیز با شماره 1۳۹٦ در فهرست میراث فرهنگی ناملموس 

ایران به ثبت ملی رسید.

انتشار »سه گانه خاورمیانه« گروس عبدالملکیان
گروس عبد الملکیان، از انتشار مجموعه شعر تازه خود 

چهره ها

شاعر
پس از چهار سال خبر داد. او در صفحه اینستاگرامش 
ــازه ام بــا عــنــوان ســه گانه  نوشت:»مجموعه شعر تـ
خاورمیانه »جنگ، عشق، تنهایی« طی چند روز آینده در نشر چشمه 
منتشر می شود.« پیش از این به غیر از گزیده اشعار این شاعر۳8 ساله 
که امسال منتشر شد، از او پنج مجموعه شعر نو به چاپ رسیده که 
مجموعه »پرنده پنهان« در سال 81 و مجموعه »پذیرفتن« در سال ۹۳ 

آخرین آن هاست.

نکوداشت محمد صالح علا در »قندپهلو«
شب اول برنامه »قندپهلو« با نکوداشت محمد صالح 

چهره ها

شاعر ومجری
علا به بررسی اثر وی با نام »تمام آن چه مردان در باب 
زنان می دانند« به عنوان نمونه موفقی از طنز در فرم 
اختصاص دارد. به گفته امیر قمیشی تهیه کننده این برنامه به مهر، 
علا به همراه شهرام شکیبا و ناصر فیض داوران برنامه، به قضاوت 
افتخاری مرحله اول رقابت های شاعران طنزپرداز در »قندپهلو« 
خواهد نشست. قرار بود سری هشتم این برنامه از چهارشنبه گذشته 

با اجرای رضا رفیع روی آنتن برود. 


